Max Matreux empfiehlt

Menu:

Lauwarmer Kalbskopf in Kriutervinaigrette
und Wachtelet im Kartoffelnest

dokk

Rochenfliigel in Aceto-Gemtisesauce
auf grinem Spargel

kokk

Zander mit Kartoffelschuppen in Safransauce
auf Spinat a la créeme

kokk

Gefullter Kaninchenricken in Limettensauce
auf wilden Brokkoli und Tagliatelle

kkk

Clafoutis von der Himbeere
mit Vollmilch-Schokoladeneis

5-Gang-Ment 85,00 €
4-Gang-Ment (ohne Rochenfligel) 71,00 €
3-Gang-Ment (ohne Zander und Rochenfligel) 59,00 €

Liebe Giste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden
Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Restaurant

ugelmiihle

Max Matreux



Kalte und warme Vorspeisen

,m2unser Klassiker*
Gebratene Ganseleber
mit glacierten Calvados-Apfelspalten

Ochsenschwanz-Kartoffelraviolo in Burgundersauce
mit geschmorter Aubergine

Lauwarmer Hummer in Rotweinbutter
auf Kartoffel-Olivemousseline

Rosa gebratene Kalbsniere in Senfsaat-Burgundersauce
im Kartoffelnest serviert

Dreierlei Siippchen mit Croutons
(Creme, Samt, Essenz)

Consommé double mit Madeira und Tafelspitzraviolo

Hauptginge

Roastbeef vom Angus Rind in Rotwein-Schalottensauce
auf Karoffel-Lauchgemtise

Geschmorte Ochsenbackchen im Wirsingblatt mit Burgundersauce
und gratinierten Scheibenkartoffeln

Gefullte Wachtel in Portweinsauce
auf glacierten Karotten und Schupfnudeln

Steinbutt unter der Rostikruste in Champagnersauce
auf Minestrone und Kartoffelschaum

Loup de mer auf Artischockenragout
mit Polenta

Dessert

Karamellisiertes Basilikum-Limettenparfait mit confitierter Birne

Kokosnuss-Ananasstrudel mit Pistazieneis

20,00 €

15,00 €

21,00 €

18,00 €

13,00 €

10,00 €

30,00 €

29,00 €

30,00 €

38,00 €

32,00 €

17,00 €
17,00 €

Unser Bib Gourmand Menii fiir 42,00 € wird Thnen auf Anfrage

gerne von unserem Service empfohlen.
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Ostermenii am Samstag, 19. April 2025
im Restaurant Kugelmiihle

Sehr geehrte Giste, [ A

Am Samstag, 19. April 2025
laden wir Sie ab 18.00 Uhr recht herzlic

zu unserem Ostermend mit zwei Hailptgéinge - Wahl ein.

A' 5
- < \ 1
Menii =~ ‘ '

Giinseleberpraline auf rosa Champagt
mit Wachtelei im Kartgffeln' of
kkk :
Zander mit Kartoffelschuppen ,
auf Safranrisotto in Rote-Betesauce

kKK
Hummercremestippchen

mit Krustentierballchen

skokok

Zweierlei vom Osterlamm (Conﬁt orientaliscg rg
‘ auf Bohneng "_e it g ert

.

Das Memt bieten wir an fW 85,-€ (mzf Lanim) pro Person
80,- € (mit Roastbeef) pro Person



Um Reservierung wird gebeten.

e .. Kigelmiihle

Max Matreux
und sein Team

Georg Schafer Str. 30, 97421 Schweinfurt
Tel: 09721/914702
Mail: info@restaurant-kugelmuehle.de

Offnungszeiten:
Mo. — Fr. 18.00 bis 23.00 Uhr


mailto:info@restaurant-kugelmuehle.de

